
 Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino

  Tel. 01101168650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it
                            ________________________________________________________________ 

     Al sito web 
                                       sezione Amministrazione Trasparente

                                                           Albo on line

DECRETO  DI  PUBBLICAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  PROVVISORIA  RELATIVA 
ALL’INDIVIDUAZIONE  DEL  TERZO  SETTORE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  N.  15 
PERCORSI  INDIVIDUALI  DI  COACHING  EDUCATIVO  –  AVVISO  PROT.  1282  DEL 
20/1/2025                        

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza -  Missione 4:  Istruzione E Ricerca -  Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
1.4:  Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole 
secondarie di  primo e di  secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica -  Interventi  di  
tutoraggio  e  formazione  per  la  riduzione  dei  divari  negli  apprendimenti  e  il  contrasto  alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19).

Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322 
CUP: F14D21000560006 
Titolo Progetto: Imparare è crescere

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di  
prestazione  d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di  
sperimentazione

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli  
aspetti  fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 





 Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino

  Tel. 01101168650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it
                            ________________________________________________________________ 

e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata  
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e  
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  
Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in  
attuazione della Missione 4  – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  1.4  “Intervento  straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla  
lotta  alla  dispersione scolastica” del  Piano nazionale  di  ripresa e  resilienza,  finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU”;

VISTO  L’Allegato  1  -  Decreto  di  riparto  delle  risorse  per  la  riduzione  dei  divari  territoriali  e  il  
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4;

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 130648 del 1/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO l’avviso di indizione di istruttoria pubblica per l’individuazione di un ente del terzo settore 
disponibile alla co-progettazione ai sensi dell’art. 55 D.lgs. 3 luglio 2017, n. 117, “Codice del terzo 
settore” finalizzata  alla  realizzazione di azioni per  la  riduzione dei  divari  negli  apprendimenti  e  il 
contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) con l'Istituto comprensivo Regio Parco di Torino,  
per la realizzazione di n. 15 percorsi individuali di coaching educativo, anche in continuità con azioni 
già intraprese dall’Istituzione scolastica, nell’ambito del Progetto PNRR Riduzione dei divari territoriali 
e lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) “Imparare è crescere”,  prot. 1282 del 20/1/2025; 

VISTO il decreto di nomina della Commissione -prot. 2883 del 7/2/2025;

VISTO il verbale della Commissione- prot. 3023 del 10/2/2025

DECRETA



 Istituto Comprensivo “REGIO PARCO”
Corso Regio Parco, 19 – 10152 Torino

  Tel. 01101168650
C.F.: 97718940014 - web: www.icregioparco.edu.it

e-mail: TOIC87700C@istruzione.it   -   pec: TOIC87700C@pec.istruzione.it
                            ________________________________________________________________ 

la pubblicazione, in data odierna, della seguente Graduatoria Provvisoria:

N. ORDINE CANDIDATI PUNTEGGIO

1
 

ATS FONDAZIONE PIAZZA DEI MESTIERI-
COOPERATIVA TERREMONDO ETS

84

2 ASSOCIAZIONE NEMESI A.C.E.S. 78

per la realizzazione di n. 15 percorsi individuali di coaching educativo, anche in continuità con 
azioni  già intraprese dall’Istituzione scolastica,  nell’ambito del  Progetto PNRR Riduzione dei 
divari territoriali e lotta alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) “Imparare è crescere”. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro  5 
giorni  dalla  data  di  pubblicazione  dello  stesso  nell’apposita  sezione  presente  sul  sito  internet 
dell’istituzione scolastica.
Qualora non dovessero pervenire istanze di reclamo avverso, la graduatoria sarà resa definitiva con 
decreto del Dirigente Scolastico.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   Prof.ssa Mira Francesca Carello

(firmato digitalmente) 


		2025-02-11T10:56:22+0100
	MIRA FRANCESCA CARELLO




